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فوتبال خبر

استراتژی اسکوچیچ مقابل هنگ کنگ
تدارکاتی یا حیاتی؟

بازی با هنگ کنــگ برای دراگان اســکوچیچ هم  �
می تواند حکم یک بازی تدارکاتی را داشــته باشــد و 
هم یک بازی کم اهمیت برای بازی دادن به ذخیره ها. 
بالاخره بعــد از بارها تعویق بازی هــای تیم ملی در 
مقدماتی جام  جهانــی و اتفاقاتی که بــا کناره گیری 
کره  شــمالی افتاد، برنامه بازی های شاگردان دراگان 
اســکوچیچ مشخص شد. براســاس این برنامه اولین 
بازی تیم ملــی ایران مقابل هنگ کنــگ خواهد بود. 
دیدار با تیمی که بازی رفت ۲ بر صفر به سود ایران به 
پایان رســید و روی کاغذ بازی آسانی خواهد بود. یک 
حریف آســان در اولین قدم اسکوچیچ مزایا و معایبی 
برای او و تیمش دارد. تیم ملی ایران تیمی اســت که 
بدون بازی تدارکاتی مناسب پا به این رقابت ها گذاشته 
و از آخریــن بازی دوســتانه این تیم بیش از ســه ماه 
می گذرد. اتفاقی که بزرگ ترین نگرانی را درباره شرایط 
تیم ملی به وجود آورده و مهم ترین دغدغه کادر فنی 
در این راه خواهد بود. انجام یک بازی راحت در اولین 
قدم می تواند حکم یک بازی تدارکاتی را داشته باشد. 
اســکوچیچ باید ترکیب اصلی مدنظرش را به میدان 
بفرستد و فرصت هماهنگی به آنها داده و تفکراتش 
را داخــل زمین اجرا کند. همچنیــن با توجه به اینکه 
اگر ایران در گروه خود دوم شود، نتایج مقابل تیم آخر 
حذف می شــود و عملا ۱۴ گل زده ایــران به کامبوج 
بی اثر می ماند، این بازی می تواند فرصت خوبی باشد 
تا ایران با تمام قوا بخشــی از تفاضل گل ازدست رفته 
را جبران کند. اگرچه شــاید دلایل برای بازی با ترکیب 
اصلی مقابل هنگ کنگ کافی باشد؛ اما این بازی سوی 
دیگری هم دارد. بازیکنان لژیونر و بازیکنان داخلی که 
اکثرا از بازی های فشــرده لیگ و لیگ قهرمانان آســیا 
آمده اند، خســتگی را همراه خود بــه اردو آورده اند. 
حضــور آنها در ترکیــب بازی با هنگ کنــگ علاوه بر 
افزودن این خستگی ریســک مصدومیت و همچنین 
آنالیز ترکیب از سوی حریفان بعدی را به همراه دارد. 
مســائلی که احتمالا اســکوچیچ را برای استفاده از 
ترکیب اصلــی در اولین بازی کمی مردد خواهد کرد. 
با این حال به نظر می رســد کــه ترکیب اصلی با چند 
تغییر راه حل ســرمربی کروات باشد تا هم اولین قدم 
را محکــم و پرگل بردارد و هم تفکراتش را پنهان کند 

و به چند بازیکن اصلی هم فرصت استراحت بدهد.

قانون ۵ تعویض تا پایان سال 
۲۰۲۲ تمدید شد

هیئت بین المللی فوتبــال (IFAB) به عنوان تنها  �
نهاد قانون گــذار در فوتبال اجرای قانون پنج تعویض 
در مســابقات را تــا پایان ســال ۲۰۲۲ تأییــد کرد. به 
گزارش تسنیم، بر اســاس این با تصویب (IFAB) جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر نخســتین جام تاریخ با اجرای پنج 
تعویض در هر مســابقه به شمار می رود و از این نظر 
 (IFAB) منحصر به فــرد تلقی خواهد شــد. در بیانیه
آمده اســت: قانون اجــرای پنج تعویض کــه بعد از 
ازســرگیری مســابقات به دلیل شــیوع بیماری کرونا 
در جهان به تصویب رســید تا پایان ماه دســامبر سال 
۲۰۲۲ برای همه مســابقات رسمی اجرا خواهد شد. 
تمدید مهلت استفاده از این قانون بر اساس مطالعات 
و تحقیقاتی اســت که درباره شــیوع بیماری کرونا در 
فوتبال و تأثیــر افزایش تعــداد تعویض ها در جهان 
صورت گرفته است. پیش از این اتحادیه فوتبال اروپا نیز 
بر اجرای این قانون در مسابقات یورو ۲۰۲۰ تأکید کرده 
بود؛ رقابت هایی که به دلیل شــیوع بیماری کرونا به 
تعویق افتاد و قرار اســت خرداد ماه سال جاری برگزار 
شــود. قانون اجرای پنج تعویــض در لیگ قهرمانان، 
لیــگ اروپا و اکثــر لیگ های اروپایی بــه جز لیگ برتر 
انگلیس اجرا می شود. این قانون با توجه به فشردگی 
مسابقات بعد از تعطیلی طولانی مدت رقابت ها و در 
راستای حمایت از سلامتی بازیکنان فوتبال به مرحله 
اجرا گذاشته شد. بر اســاس این در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر شاهد اجرای پنج تعویض در هر مسابقه خواهیم 
بود که به این صورت رکورد تازه ای در تعداد بازیکنان 
به میدان رفته در این مســابقات ثبت می شود؛ چرا که 
اعضای کادر فنی تیم  ها می تواننــد در هر بازی به ۱۱ 
بازیکن ترکیب اصلی و پنج یار تعویضی و در مجموع 

۱۶ بازیکن میدان بدهند.

 ممنوعیت حضور تماشاگران در 
بازی های گروه ایران در بحرین

رقابت های گروه C انتخابی جام جهانی با شرکت  �
ایران، بــدون حضور تماشــاگران در بحریــن برگزار 
خواهد شــد. به گزارش ایســنا، به دنبال تصمیمات 
اخیر گروه پزشــکی ملی بحرین در راستای مبارزه با 
ویروس کووید ۱۹، فدراسیون فوتبال این کشور اعلام 
کرد که رقابت هــای انتخابی جــام جهانی ۲۰۲۲ و 
جام ملت های ۲۰۲۳ پشــت درهای بســته و بدون 
حضور تماشــاگران برگزار می شود. بر اساس  این، این 
تصمیم مطابق ماده ۳۰ آیین نامه برگزاری مسابقات 
کنفدراســیون فوتبال آســیا در طول دوره همه گیری 

کرونا (ویرایش ۲۰۲۱) به صورت زیر اجرا می شود:
۱- هیچ تماشاگری اجازه ورود به ورزشگاه را ندارد.

۲- حداکثــر دو میهمــان در جایــگاه ویــژه VVIP و 
حداکثــر ۲۵ میهمان در جایــگاه VIP برای تیم های 
شرکت کننده با رعایت پروتکل های تنظیم شده از سوی 

مقامات مربوطه در نظر گرفته شده است.
همچنیــن بایــد در نظر داشــت که هیچ تــرددی در 
رختکن مجاز نیســت. تیم ملی ایران یکی از تیم های 
حاضر در این گروه است که روز سیزدهم خرداد مقابل 

هنگ کنگ صف آرایی خواهد کرد.

بال های تیم ملی برای صعود
خط حمله ای با ۶۶ گل

آزمون و طارمی امید اصلی اسکوچیچ برای صعود  �
از مرحله اول انتخابی جام جهانی هستند؛ زوجی که 
این فصل روی هم، بیشــتر از ۴۰ گل زده اند. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، تیم ملی با ســتاره های پرتعدادش، آماده 
دور برگشــت انتخابی جــام جهانی می شــود. چهار 
مســابقه، که اجازه اشــتباه در هیچکدام شان را ندارد. 
ایران بــرای قطعی کردن صعود، بایــد هر چهار بازی 
برگشت را با برد تمام کند و در این مسیر، امیدوار به خط 
حمله ای رؤیایی است؛ سردار آزمون و مهدی طارمی 
که دو فصل اخیر عملکردی درخشــان در فوتبال اروپا 
داشته اند. تا قبل از فصل گذشته، علیرضا جهانبخش 
تنها آســیایی آقای گل در اروپا محسوب می شد. فصل 
پیش امــا آزمون و طارمــی، هم زمــان بهترین گلزن 
مشــترک در روســیه و پرتغال بودند. این فصل، آقای 
گلی به رقبای این دو مهاجم رسید اما هر دو، آمارشان 
را در زمینه هــای مختلف بهتر کردنــد. آزمون با زدن 
۱۹ گل، بهترین فصلش در اروپا را پشت ســر گذاشت. 
طارمــی علاوه بر ۱۶ گلی که در لیــگ زد، ۱۱ پاس گل 
داد و عنوان بهترین گل ساز پرتغال را به دست آورد. دو 
مهاجم تیم ملی فصل پیش در مجموع، موفق به زدن 
۴۲ گل در جام های مختلف فوتبال اروپا شده اند. از این 
تعداد ۲۳ گل ســهم مهدی طارمی و ۱۹ گل، ســهم 
ســردار آزمون بود. آزمون شش گل هم ساخت اما در 
این زمینه، طارمی باز هم آمار فوق العاده ای داشــت و 
توانست پایه گذار ۱۸ گل برای هم تیمی هایش باشد. با 
این حساب، رد پای مهاجمان ایرانی زنیت و پورتو، روی 
۶۶ گل دیده می شــود؛ گل هایی که یا زده اند یا با پاس 
گل و گرفتن پنالتی پایه گذار آن برای هم تیمی های شان 
بوده انــد. داشــتن ایــن دو مهاجــم در اوج آمادگی، 
می تواند مسیر صعود ایران به دور نهایی انتخابی جام 
جهانــی را هموار کند. ایران در صورت گلزنی در همه 
بازی ها، می تواند بدون دردســر به عنــوان تیم اول از 
گروهش صعود کند و طارمی و آزمون، بهترین اسلحه 

برای رسیدن به این هدف هستند.

کمک ۵۲ میلیارد تومانی 
برنامه و بودجه به فوتبال صحت ندارد

معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت  �
ورزش و جوانان خبر اختصاص کمک ۵۲ میلیارد تومانی 
از ســوی سازمان برنامه و بودجه به فدراسیون فوتبال را 
تکذیب کرد. درپی انتشــار خبری مبنــی بر اختصاص 
کمک ۵۲میلیارد تومانی سازمان برنامه و بودجه و عدم 
پرداخــت این کمک از ســوی وزارت ورزش و جوانان به 
فدراســیون فوتبال، معاون توســعه ورزش قهرمانی و 
حرفــه ای وزارت ورزش و جوانان این موضوع را رد کرد. 
مهدی علی نژاد در این باره گفت: کل مبلغ تخصیص یافته 
توسط ســازمان برنامه و بودجه به فدراسیون فوتبال از 
محل ســرجمع اعتبــارات وزارت ورزش و جوانان بوده 
و کمک جداگانــه ای در کار نبوده اســت. مبلغ مذکور 
نیــز ۲۰ میلیارد تومان بوده که از ایــن میزان تاکنون ۱۰ 
میلیارد تومان از طرف خزانه داری کل کشــور به وزارت 
ورزش و جوانان پرداخت شده که بلافاصله نیز به حساب 
فدراســیون فوتبال واریز شد و هر زمان مابقی پرداخت 
نیــز توســط خزانه کل کشــور به ایــن وزارت پرداخت 
شود، به حساب فدراســیون پرداخت واریز خواهد شد. 
او خاطرنشان کرد: اساسا فدراســیون فوتبال به وزارت 
ورزش و جوانان بدهی  بابت شســتا ندارد که این وزارت 
بخواهد پولی را بابت این منظور برداشت کند. علی نژاد 
در پایان از رســانه هاي گروهی خواســت در این برهه 
حساس از هر خبر غیر واقعی که آرامش تیم ملی فوتبال 

را به هم می ریزد، خودداری کنند.

حضور نوشاد و نیما عالمیان
 در کمپ تمرینی سوئد

طبق توافق صورت گرفته در نشســت آنلاین میان  �
مســئولان فدراســیون تنیس روی میز ایران و ســوئد، 
نوشاد و نیما عالمیان به منظور حضور در اردوی تمرینی 
مشترک به این کشور اعزام می شوند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی فدراسیون تنیس روی میز، جلسه مشترک 
مسئولان فدراسیون تنیس روی میز ایران و سوئد برای 
همکاری های دوجانبه به صورت مجازی برگزار شــد. 
پیمان حسنی، دبیر فدراســیون تنیس روی میز که در 
این نشست حضور داشت، گفت: این جلسه با حضور 
مهرداد علی قارداشــی، رئیس فدراسیون، محمدرضا 
میرالماسی، مدیر تیم های ملی و فائزه تبریزی فر، مدیر 
امور بین الملل فدراسیون تنیس روی میز ایران همراه 
با «توماس بوزا»، دبیر فدراسیون تنیس روی میز سوئد 
و «مایکل اندرســون»، مدیر تیم ملی سوئد برگزار شد 
و در آن درباره اردوی مشــترک بازیکنان ایران و سوئد 
قبل از المپیک توکیو و فعالیت های دوجانبه مذاکراتی 
انجام شــد. او ادامه داد: در این جلسه هماهنگی های 
لازم برای حضور نوشاد و نیما عالمیان به همراه جمیل 
لطف االله نســبی در کمپ تیم ملی سوئد انجام شد تا 
این دو ملی پوشان تمرین مشترکی با ملی پوشان سوئد 
و روســیه داشته باشند. همچنین درباره همکاری های 
دوجانبــه بــرای برپایی اردوهای تمرینی مشــترک در 
رده های سنی، حضور مربیان سوئدی در ایران و اعزام 
مربیان ایرانی به ســوئد و شــرکت بازیکنــان ایران در 
لیگ های سوئد بحث و صحبت های اولیه انجام و مقرر 
شد تفاهم نامه ای در این زمینه بین دو کشور امضا شود. 
دبیر فدراسیون تنیس روی میز تصریح کرد: نمایندگان 
کشــورمان روزهای هفت تا ۱۷ تیرماه بــرای آمادگی 
هر چه بیشتر حضور در رقابت های المپیک توکیو به دو 
اردوی تمرینی مشترک به کشورهای مجارستان و سوئد 

اعزام می شوند.

رکورد  برای شکسته شدن  دنیا  مطبوعات 
دایی لحظه شــماری  علــی  ملــی  گل های 
می کننــد؛ نه اینکه با اســطوره فوتبال ایران 
مشکل داشته باشند بلکه دلیل بی قراری شان 
فوق ســتاره ای به اســم کریســتیانو رونالدو 
است. این بازیکن پرتغالی به همراه تیم ملی 
کشــورش تا الان ۱۰۳ گل زده دارد و شــش 
گل دیگر می خواهد تا بــه رکورد علی دایی 
که روزگاری دســت نیافتنی بود، برســد. تیم 
ملی پرتغال در همیــن خرداد ماه چندبازی 
دارد و بســیاری منتظر هســتند تــا رونالدو 
نه تنها به علی دایی برســد بلکــه از او هم 
عبور کند. علی دایی، فوق ســتاره ســال های 
دور فوتبــال ایران در طول دوران بازی اش با 
پیراهن تیم ملی ایران ۱۰۹ گل زد و همچنان 
بعد از ســال های زیادی که او فوتبال را کنار 

گذاشــته به عنوان برترین گلزن تاریخ بازی های ملی 
محسوب می شــود. رکوردی بی نظیر که حالا ممکن 

است به زودی از چنگش درآید.
کار علی دایی زمانی برجسته تر می شود که بدانیم 
ســتاره های زیادی در دنیای فوتبال تلاش کرده اند به 
رکورد او برسند ولی تا الان در این امر موفق نبوده اند. 
البتــه علی دایــی هم در این مســیر از ســتاره های 
تکرار نشــدنی دنیای فوتبال عبور کرده اســت؛ پله و 
فرانس پوشــکاش، دو تا از همیــن هیولاهای دنیای 
فوتبال بوده اند کــه علی دایی از تعداد گل های ملی 
که آنها زده اند، عبور کرده اســت. حالا که صحبت از 
فرانس پوشکاش شد، بد نیست به اختلافات موجود 
دربــاره برترین گلزن هــای ملی تاریخ فوتبال اشــاره 
شــود. در واقع اگرچه رکورد علی دایی منحصر به فرد 
است و کسی در تعداد گل های زده او با پیراهن ایران 
شــک و تردیدی ندارد ولــی در بقیه رده ها، خاصه از 
رده ســوم به بعد اختلاف نظر وجود دارد. در بیشــتر 
آمارهای رســمی پشــت ســر علی دایی و کریستیانو 
رونالــدو، فرانس پوشــکاش مجارســتانی با ۸۴ گل 
زده به عنوان ســومین گلزن برتر تاریــخ نامش آمده 

اســت. به عنوان مثال، نشریه معتبر فورفورتو، در این 
رده بندی فرانس پوشــکاش را به عنوان سومین گلزن 
برتر بازی های ملی معرفی کرده است. عجیب اینکه 
در این میان، بسیاری از رسانه های دنیا سعی کرده اند 
مختــار داهاری را فرامــوش کنند؛ اســطوره فوتبال 
مالزی کــه در بعضی از آمارها تعــداد گل هایش از 
فرانس پوشکاش بیشتر است و با ۸۹ گل ملی در رده 
سوم و پشت ســر علی دایی و کریس رونالدو ایستاده 
است. با این حال عجیب اســت که گل های او نادیده 
گرفته شده و همان طور که در بالا عنوان شد، اسمش 
هم در برخی از منابع اصلا به عنوان برترین گلزن های 

ملی گنجانده نشده است.
بــا وجــود چنین امری، مختــار اما بــرای فوتبال 
مالزی فراتر از یک اســطوره است. او که بیشتر دوران 
فوتبالش را در باشــگاه ســلانگور مالزی سپری کرد، 
می گفت فقط برای این تیم می میرد. علاقه اش به این 
تیم و البته حس میهن پرستی اش آن قدر زیاد بود که 
شایعه شد پیشــنهاد دو غول دنیای فوتبال را هم رد 
کرده است. آن طور که درباره مختار روایت شده او در 
ترکیب تیــم ملی مالزی در یک دیدار تدارکاتی دو بار 

دروازه آرسنال را باز می کند و بعد از بازی با پیشنهاد 
ایــن تیم انگلیســی مواجه می شــود. با این وجود اما 
منابع موثق تر درباره اش می گویند که او پیشــنهادی 
رســمی از رئال مادرید داشــته ولی بــه دلیل حس 
میهن پرســتی اش حاضر نشــده باشگاه ســلانگور و 

کشورش را ترک کند.
افســانه مختار هم مثل بســیاری از ســتاره های 
دنیــای فوتبال با فقر گره خورده، به طوری که شــغل 
پدر کفاف زندگی شــان را نمی داده و خانواده مختار 
مجبور به مهاجرت به کوالالامپور شــده اند؛ جایی که 
استعداد فوتبالی اش در ۱۱ سالگی شکوفا شده است. 
در مالزی مختار را با باشــگاه ســلانگور می شناسند؛ 
او آمار عجیب و غریب ۱۷۷ گل زده برای این باشــگاه 
در ســال های ۱۹۷۲ تا ۱۹۸۷ را دارد. فوتبال را آن قدر 
باهوش و چشم نواز بازی کرده که لقب «سوپرمخ» را 
از روی اسمش برایش ساخته بودند. سوپرمخ علاوه 
بر درخشــش در عرصه باشــگاهی، در تیم ملی هم 
درخشش بی نظیری داشته اســت. او برای اولین بار 
در  ۱۹ســالگی برای تیم ملی مالزی به میدان می رود 
و در همان دیــدار، دروازه ســریلانکا را باز می کند تا 

افســانه اش را با مالزی بنویســد. بازی های 
بی نظیــر او در تیــم مالــزی، باعث شــد تا 
تیم ملی این کشــور درخشــان ترین دوران 
فوتبالــی اش را تجربــه کند. مختــار برای 
مالزی، مدال برنز بازی های آســیایی ۱۹۷۴ 
را بــه دســت آورد. بازی هــای بی نقصش 
بــرای مالــزی دو مــدال طــلای بازی های 
جنوب آسیا در ســال های ۱۹۷۷ و ۱۹۷۹ را 
هم در پی داشت. ســرعت بی نظیر و دقت 
در تمام کنندگی باعث شــد تا در  ۲۳ سالگی 
از ســوی مجله معتبر ورلد ســاکر به عنوان 
بهترین مهاجم آســیا معرفی شود. پرونده 
«سوپرمخ» ســال ۱۹۸۵ در تیم ملی مالزی 
بسته شــد و او با ۱۴۲ بازی و ۸۹ گل زده از 
تیم ملی خداحافظی کرد. زندگی افسانه ای 
مختار هم اما در نهایت روز ۱۱ جولای ۱۹۹۱ 
با قصه ای دراماتیک به پایان رســید. او چندسال قبل 
از مــرگ ناباورانه اش، به دلیل احســاس درد گلو به 
بیمارستان مراجعه می کند و آنجاست که پزشکان به 
بیماری وخیمــش پی می برند. به جای اینکه به خود 
مختار بگویند، پزشــکان همسرش را کنار می کشند و 
به او می گویند «سوپرمخ» دچار بیماری نرون حرکتی 
شده است. خانواده مختار برای زنده نگه داشتنش، به 
لندن سفر می کنند به این امید که او درمان شود ولی 
نهایتا کاری از پیش نمی برند و مختار به دلیل بیماری 
عضلانی در ســال ۱۹۹۱ می میرد. قریب به ۱۹ ســال 
بعد از مرگ مختار، شــبکه مطرح نشنال ژئوگرافیک 
با ساخت مستندی به اســم «واقعیت ناگفته درباره 
ســوپرمخ» علت واقعی مــرگ او را بیان کرد. مختار 
داهاری با وجود آنکه زندگی عجیب و غریبی داشــته 
و به نظر برای مطبوعات و رســانه ها جذاب می آمده 
اما در بسیاری از منابع نامش به عنوان یکی از برترین 
گلزنان ملی حذف شده و اشاره ای به آن نشده است. 
موردی که البته برای یکی، دو اســطوره دیگر هم رخ 
داده و نام آنها در فهرست های مختلف وجود ندارد  

یا اینکه به ندرت از آنها یاد شده است.

دایی را می شناسیم، مختار کیست؟

مــردان والیبال ایــران در دومین بــازی خود در 
لیگ ملت های ۲۰۲۱ به مصاف تیم قدرتمند روسیه 
رفتند که با نتیجه ۳ بر یک شکست خوردند. روسیه 
ســت های اول، ســوم و چهارم را به ترتیب با نتایج 
۲۵ بــر ۱۷، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۷ به ســود خود تمام 
کرد و نماینده کشــورمان تنها در ست دوم ۲۵ بر ۲۰ 
به برتری رســید. ولادیمیر آلکنو، سرمربی روسی که 
هدایت ملی پوشــان کشــورمان را برعهده دارد، در 
حالی مقابل تیم ســابق خود حاضر شــد که پیش تر 
در اظهارنظــری گفته بود به روســیه به چشــم یک 
رقیــب نگاه می کنــد. آلکنو که یکــی از مربیان بنام 
والیبال دنیاســت، با روس ها یک مدال برنز المپیک 
۲۰۰۸ و طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن را در کارنامه دارد. 
ملی پوشان روسیه که با نفرات کامل به این رقابت ها 
آمدنــد ، یک غایب بــزرگ دارند؛ «ایــوان یاکوولف» 
ســرعتی زن تیم ملی روسیه که در دوره های گذشته 
در جمع بهترین بازیکنان تورنمنت قرار داشــت، به 
علت مصدومیت در این مسابقات حضور پیدا نکرده 
است. ایران دیروز در شرایطی به مصاف روسیه رفت 
که علاوه بر ســعید معروف، محمدرضا حضرت پور 
و رضــا عابدینی نیز به خاطر تب و لــرز و بیماری در 
ترکیب حضور نداشتند و قرنطینه شدند. آخرین خبر 
این اســت که تست کرونای این نفرات مثبت نیست؛ 

اما برای احتیاط در قرنطینه هستند.

آلکنــو با هدف جوان گرایی در این مســابقات، به 
جوانــان اعتماد کــرده و آنها را به میدان فرســتاده 
اســت. امیر غفــور، ســید محمد موســوی و میلاد 
عبادی پــور دیروز در این بازی با صلاحدید ســرمربی 
اســتراحت کردنــد و ترکیب جوان میثــم صالحی، 
صابر کاظمی، امیر حســین اســفندیار، علی شفیعی، 
محمدطاهر وادی، آرمان صالحی و مســعود غلامی 
برابــر روس ها بازی کرد. ایران با دو شکســت (ژاپن 
و روســیه) جزء تیم های قعرنشین در لیگ ملت های 

۲۰۲۱ است. شاگردان آلکنو امروز در سومین مسابقه 
خــود در لیگ ملت های ۲۰۲۱ بایــد به مصاف هلند 
بروند. این بازی ســاعت ۱۴:۳۰ به وقت ایران برگزار 
می شود. با انصراف تیم ملی چین از حضور در لیگ 
ملت های امسال، فدراسیون جهانی والیبال، هلند را 
به عنوان جایگزین این تیم معرفی کرد. دلیل انصراف 
چینی ها از شرکت در مســابقات، کمبود منابع مالی 
و محدودیت های ســفر متأثر از شیوع ویروس کرونا 
عنوان شــده اســت. البته چین یکی دیگــر از دلایل 

انصراف خود از لیگ ملت ها را هم پوشانی و نزدیکی 
زمانی این مســابقات با مسابقات داخلی خود عنوان 
کرده که برای اجــرای آن ملزم بــه رعایت پروتکل 
قرنطینه ۱۴ روزه بازیکنان اســت. انتخــاب هلند به  
جــای چین، با توجه به لغــو چلنجرکاپ (تورنمنت 
انتخابی لیگ ملت ها) از ســوی فدراســیون جهانی 
بــا در نظر گرفتن شایســتگی فنی و پتانســیل تجاری 
این تیم عنوان شــده اســت. ایران و هلند پیش از این 
در شــهریور ســال ۹۴ به مصاف همدیگــر رفته اند. 
ایران در این ســال خود را برای جام جهانی والیبال 
به میزبانی ژاپن آماده می کرد و در دیداری دوســتانه 
با هدایت اســلوبودان کواچ مقابل هلند قرار گرفت. 
در این مســابقه که به میزبانی روســیه برگزار شــد، 
تیم ایران در ۳ ســت متوالی با امتیازهای ۲۵ بر ۱۷، 
۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۵ به پیروزی رســید. پس از پایان 
مســابقه با توافق سرمربیان، دو تیم ایران و هلند دو 
ســت دیگر نیز با هم مســابقه دادند که ملی پوشان 
کشورمان موفق به شکست حریف شدند. هلندی ها 
یک ســتاره سرشــناس در دنیای والیبال دارند و آن 
هم کسی نیســت جز «نیمیر عبدالعزیز»؛ او بیش از 
پنج ســال به عنوان پاسور در چند تیم مطرح اروپایی 
بازی کرد و ســپس بنا به دلایل و شرایطی که وجود 
داشت، به پست پشت خط زن منتقل شد و حالا یکی 

از بهترین های پست خود در جهان والیبال است.

 تیم ملی بسکتبال ســه نفره زنان با عملکردی ضعیف به 
کار خــود در رقابت های انتخابی المپیــک اتریش پایان داد. 
آســمان خراش های ایرانی در حالی برای نخستین بار حضور 
در ایــن رویداد مهم را تجربه کردند که از ابتدا هم پیش بینی 
می شــد مقابل رقبــای صاحب نام خود، حرفــی برای گفتن 
نداشته باشند. نماینده کشورمان در این مسابقات با تیم های 
صاحب نام ژاپن، استرالیا، اوکراین و تایلند هم گروه بود که هر 
چهار دیدار خود را واگذار کرد. تیم ملی بســکتبال ســه نفره 
بانوان ایــران از مجموع دیدارهایی که انجام داد، تنها موفق 
به کســب دو امتیاز شــد. این دو امتیاز را نگین رسولی پور و 
معصومه اســماعیل زاده در بــازی آخر مقابل اســترالیا به 
دســت آورند. «۲۱ بر ۴»، «۲۱ بر ۲۰»، «۱۷ بر ۷» و «۲۲ بر۲» 
نتایجی اســت که به ترتیب این تیم برابر ژاپن، تایلند، اوکراین 

و استرالیا کسب کرد.
بر اســاس قوانین فدراسیون جهانی بســکتبال ( فیبا)، هشت تیم 
جواز شــرکت در المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست می آورند که چهار 
تیم به طور مســتقیم از طریق رده بندی جهانی سهمیه این بازی ها را 
کسب کردند. اگر قدری شــانس با بسکتبالیست های ایرانی یار بود و 
می توانستند تا رده چهارم رنکینگ پیش بیایند، آنها الان مسافر توکیو 

شده بودند.
تیم بســکتبال ســه نفره زنان در حالی بعد از وقفه طولانی مدت 
۴۰ســاله فعالیت خود را در میادین آســیایی و جهانــی آغاز کرد که 
بدون شک باید گفت تاکنون فراتر از حد انتظار ظاهر شده است. آنها 
چهار سال پیش زمانی که وارد عرصه رقابت های بین المللی شدند، 

جایــگاه چهاردهم دنیا را از آنِ خــود کردند، اما مدتی بعد با حضور 
در تورنمنت هــای دیگر، ایــن جایگاه را ارتقا دادند و به رتبه ششــم 
رسیدند؛ رتبه ای که باعث شد زودتر از آنچه همه فکرش را بکنند، در 
مسیر دشوار المپیک قرار بگیرند. این دختران با اندک تجربه ای که در 
این مدت کوتاه از حضور در چند رویداد جهانی و آســیایی به دست 
آوردند، در شــرایطی پا به این آوردگاه مهم گذاشتند که به نوبه خود 

کار بزرگی را در ورزش بانوان ایران رقم زدند.
شاید اگر ویروس کرونا با حضور سرزده اش ورزش دنیا را غافلگیر 
نمی کرد و مســئولان فدراسیون بســکتبال ایران قدری بیشتر به این 
دختــران توجه می کردنــد، آنها نمایشــی بهتر از ایــن از خود ارائه 

می دادند. فریده شــجاعی، نایب رئیس فدراسیون بسکتبال 
در امور زنان، در این باره می گوید: «انتظار نداشتیم بازیکنان 
ما تیم های صاحب نام جهان را شکست بدهند، اما دل مان 
می خواســت بهتر از این بازی کنند. ما هم در زمان شــیوع 
کرونا نتوانســتیم اردوهای خوبی برای آنها تدارک ببینیم. 
تیم مردان در کوران رفتن به بازی های المپیک اســت و به 
همین دلیل در اولویت فدراسیون قرار دارد. به ما می گویند 
معلوم نیست ســهمیه بگیرید، در نتیجه برای زنان خیلی 

هزینه نمی کنند».
با این حال، تکلیف چهار تیم باقی مانده حاضر در المپیک 
توکیو را رقابت های گزینشی اتریش و مجارستان مشخص 
می کند. از مسابقات اتریش سه تیم انتخاب می شوند و یک 
ســهمیه باقی مانده نیز در رقابت های مجارستان مشخص 
می شــود. این مسابقات ۱۴ تا ۱۶ خرداد با حضور شش تیم 

برگزار می شود.
فیبا این مســابقه انتخابی را برای تیم هایــی مثل ایران که تاکنون 
تجربــه شــرکت در بازی های المپیــک را نداشــته اند، در نظر گرفته 
است. ملی پوشان کشــورمان از اتریش راهی مجارستان می شوند تا 
دیدارهای این مرحله را برگزار کنند. باید دید نمایندگان کشــورمان در 

این مسابقات چه نتیجه ای از خود به  جا می گذارند.
شــادی عبدالوند، معصومه اسماعیل زاده، دل آرام وکیلی و نگین 
رسولی نفرات تیم ملی بسکتبال ســه نفره بانوان هستند. این تیم با 
همین ترکیب در مســابقات انتخابی مجارســتان بــه میدان خواهد 

رفت.

باخت به روسیه، دومین شکست والیبال ایران در لیگ ملت ها

باخت هاى سنگین بسکتبال 3نفره زنان


